



Samferdselsdepartementet
Postboks 8010 Dep.
0030 OSLO

Att:

Deres ref.
10/1249- RHO

Vår ref.
12/744-13 624.2/KESA

Dato:
Oslo, 14.03.2012

Høring - endringer i Postens plikt til å tilby banktjenester

Landsorganisasjonen i Norge (LO) viser til departementets brev vedrørende ovennevnte høring.

LO ønsker å påpeke at det i mange år og i flere omganger har vært store omstillinger i Posten, igjennom både postkontornedlegginger og reduksjoner i bemanning på gjenværende postkontor. Dette har vært krevende omstillinger og som stadig har blitt mer utfordrende etter som omstillingsmulighetene har blitt færre med få gjenværende egendrevne postkontorer. Frem til nå har det imidlertid vært mulig å gjennomføre omstillingene på en måte som har bidratt til å hjelpe de fleste over i nye jobber, enten internt i bedriften eller eksternt.

I Stortingsmelding nr 12, om virksomheten til Posten Norge A/S, er det lagt tydelige forventninger og føringer til Posten som arbeidsgiver om hvordan omstillingene skal gjennomføres. Omstillingene skulle skje i samarbeid med og med stor åpenhet overfor de tilsatte, og at de skulle gjennomføres slik at risikoen for at de overtallige kunne ende opp arbeidsløse eller på andre trygdeordninger skulle være så liten som mulig. Det var også lagt føringer for at avviklingen av egendrevne postkontor skulle ha rom for individuelle tilpasninger av tidspunkt slik at omlegginger til Post i Butikk kunne skje i takt med omstillingsbehovene for de overtallige. Dette har vært sterkt medvirkende til at de siste store nedleggingene i perioden 2008 til 2010 ga muligheter for en kontrollert personalomstilling og at vi fikk forhandlet fram en avtale med Posten som ivaretok disse behovene.

Selv om antall bankekspedisjoner i Posten i løpet av de siste 15 årene har falt sterkt, er det fortsatt slik at ca 10 millioner bankekspedisjoner utføres i Postens ekspedisjonsnett. De som bruker Postens banktjenester er i hovedsak eldre uten tilgang til nettbank, folk i distriktene som ikke har andre alternativer, folk uten arbeid, folk uten fast bopel og de som ikke har norsk statsborgerskap. LO mener at disse kundegruppene fortsatt må ha et tilbud for å få utført pengetjenester og at bankplikten ikke kan fjernes uten at disse kundegruppene rammes.

Selv om det i byer og på større tettsteder finnes andre banktilbud, vil

utfordringene være at de fleste bankekspedisjoner nå er i ferd med å fjerne betalings- og pengetjenester fra sine skranker. LO foreslår derfor at bankplikten opprettholdes, men at den kan endres til bare å gjelde ved egendrevne postkontor og i landposttjenesten. Ved å ta bort bankplikten ved Post i Butikk, der det enkelte steder også tilbys Bank i Butikk, vil en kunne redusere både Postens og eiers kostnader med driften av banktjenestene ut fra dagens bankplikt der alle ekspedisjonssteder skal tilby bank- og pengetjenester. Dette vil også bidra til at nødvendige omstillinger vil kunne gjennomføres i et tempo som bedrer muligheten for å skaffe alternativt arbeid til de berørte.

Vi forventer at staten som eier av Posten tar ansvar for at omstillingsprosessen ikke medfører at et stort antall kvinnelige postansatte ved egendrevne postkontor i hele landet går over i arbeidsløshet. Det er ca 80 % av de ansatte som er kvinner og ca 70 % av de ansatte er over 50 år.

Om bankplikten fjernes og det åpnes for nedlegging av postkontorer, vil dette medføre store og vanskelige omstillingsutfordringer. Det viktigste for våre medlemmer er ny jobb, enten internt i Posten eller eksternt. Dette krever både tid og ressurser. I tillegg til egne omstillingsressurser i bedriften vil det også være nødvendig at NAV settes i stand til å kunne bidra aktivt før de ansatte står uten arbeid. I tillegg til det rent forretningsmessige, mener LO at det er viktig at samfunnsmessige hensyn og omstillingshensyn vektlegges før den endelige beslutning om bankplikten tas.

Med vennlig hilsen
LANDSORGANISASJONEN I NORGE

Ellen Stensrud

(sign.)

Kenneth Sandmo
(sign.)

Dette brevet er godkjent elektronisk i Landsorganisasjonen i Norge og har derfor ingen signatur.